
LAPAROSKOPICKÁ CHOLECYSTECTOMIE 
 

je chirurgické odstranění celého žlučníku i s jeho 
obsahem. 
Operace se provádí v celkové anestézii. Před 
nástupem k operaci je nutné navštívit lékaře, 
který provede tzv. předoperační vyšetření.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Operaci provádíme přímo v dutině břišní  
pomocí optiky a nástrojů, které se dovnitř 
zavádí čtyřmi malými otvory. 
Úchopová část nástrojů zůstává před stěnou břišní. Pro lepší přehled a snadnější 
manipulaci dutinu břišní nafukujeme speciálním plynem.  

 
 
Pacient opouští sál s pojistným drénem, který se 
odstraní při převazu druhý den. 
Takto prováděné operace mají kratší dobu léčení a 
rekonvalescence, kosmetické výhody – malé operační 
rány (cca 1 – 5cm) a v důsledku toho podstatně menší 
bolestivost. 
Pacient se velmi brzy navrací k plnohodnotnému životu. 
 
 

        
 

Žlučníkové kameny  
Extrakce žlučníku incizí  
ve stěně břišní po  
zavedeném portu 
 
 
 
 
 

 
Podrobné informace vám rádi zodpoví lékaři chirurgické ambulance Vysokomýtské 
nemocnice (tel.: 465 467 245) 


